

VII kadencja



KANCELARIA SEJMU

Biuro Komisji Sejmowych

PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA

■ **KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH**
(NR 188)

■ **KOMISJI INFRASTRUKTURY**
(NR 163)

z dnia 21 czerwca 2013 r.

Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Finansów Publicznych (nr 188)

Komisji Infrastruktury (nr 163)

21 czerwca 2013 r.

Komisja Finansów Publicznych oraz Komisja Infrastruktury, obradujące pod przewodnictwem poseł **Krystyny Skowrońskiej (PO)**, zastępcy przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych, rozpatrzyła:

– wniosek o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o pomocy państwa w nabyciu pierwszego mieszkania przez ludzi młodych (druk nr 1421).

W posiedzeniu udział wzięli: **Piotr Styczeń** podsekretarz stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej wraz ze współpracownikami, **Grażyna Grzyb** dyrektor Departamentu Gospodarki Narodowej Ministerstwa Finansów wraz ze współpracownikami, **Marek Bieńkowski** p.o. dyrektora Departamentu Porządku i Bezpieczeństwa Wewnętrznego Najwyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Ksenia Angierman Kozielska, Elżbieta Kessel, Marcin Mykietyński, Michał Nowak, Anna Woźniak, Monika Żołnierowicz-Kasprzyk** – z sekretariatów komisji w Biurze Komisji Sejmowych; **Łukasz Kasiak, Jacek Markiewicz** – legiślatorzy z Biura Legislacyjnego.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Szanowni państwo posłowie, w imieniu przewodniczącego Komisji Finansów Publicznych i przewodniczącego Komisji Infrastruktury pana posła Stanisława Żmijana chciałabym otworzyć wspólne posiedzenie Komisji Finansów Publicznych i Komisji Infrastruktury zwołane w celu rozpatrzenia wniosku o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o pomocy państwa w nabyciu pierwszego mieszkania przez ludzi młodych, który został doręczony paniom i panom posłom w druku sejmowym nr 1421.

Chciałabym zaproponować porządek dzisiejszego posiedzenia Komisji, który przewiduje rozpatrzenie wniosku o powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o pomocy państwa w nabyciu pierwszego mieszkania przez ludzi młodych (druk sejmowy nr 1421). Czy są uwagi pań i panów posłów do porządku dziennego?

Wobec niezgłoszenia uwag do porządku dziennego stwierdzam jego przyjęcie.

W imieniu państwa posłów chciałabym bardzo serdecznie przywitać uczestniczących w dzisiejszym posiedzeniu gości. Witam pana Piotra Stycznia, podsekretarza stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej.

Przystępujemy do realizacji porządku dziennego.

9 czerwca 2013 r. Sejm skierował rządowy projekt ustawy o pomocy państwa w nabyciu pierwszego mieszkania przez ludzi młodych do Komisji Finansów Publicznych i do Komisji Infrastruktury. Chciałabym państwu zaproponować tak, jak przyjęliśmy w porządku, powołanie podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia tego projektu i skierowanie tego projektu do podkomisji.

W imieniu prezydiów chciałabym zaproponować państwu posłom i klubom poselskim, aby powołać piętnastoosobową podkomisję nadzwyczajną. Chciałabym uprzejmie zakomunikować, że zgodnie z ustaleniami prezydiów obu komisji proponuję następu-

jący podział miejsc w tej podkomisji: Klub Platforma Obywatelska – 7 miejsc, Polskie Stronnictwo Ludowe – 1, Prawo i Sprawiedliwość – 4, Ruch Palikota – 1, Sojusz Lewicy Demokratycznej – 1, Solidarna Polska – 1. Czy są uwagi państwa posłów w tej sprawie? Nie słyszę.

Poprosiłabym o przedstawianie propozycji poszczególnych klubów. Pan przewodniczący Stanisław Żmijan.

Poseł Stanisław Żmijan (PO):

Bardzo dziękuję. Mamy już kandydaturę pana posła Andrzeja Dąbrowskiego z Polskiego Stronnictwa Ludowego, pana posła Witolda Klepacza z Ruchu Palikota. Proszę o kandydaturę Sojuszu Lewicy Demokratycznej.

Poseł Zbigniew Matuszczak (SLD):

Z Sojuszu Lewicy Demokratycznej poseł Leszek Aleksandrak.

Poseł Stanisław Żmijan (PO):

Czyli mamy już kandydaturę Sojuszu Lewicy Demokratycznej w osobie posła Leszka Aleksandraka. Poproszę teraz klub Prawo i Sprawiedliwość.

Poseł Krzysztof Tchórzewski (PiS):

Z Prawa i Sprawiedliwości: pan poseł Andrzej Adamczyk, pani poseł Gabriela Masłowska, pan poseł Grzegorz Woźniak i pan poseł Jerzy Szmit.

Poseł Stanisław Żmijan (PO):

Czyli mamy kandydatury Prawa i Sprawiedliwości: pan poseł Andrzej Adamczyk, pani poseł Gabriela Masłowska, pan poseł Grzegorz Woźniak i pan poseł Jerzy Szmit.

Klub Parlamentarny Platforma Obywatelska: pani poseł Bożenna Bukiewicz, pani poseł Krystyna Sibińska, pan poseł Jacek Tomczak, pan poseł Łukasz Borowiak, pani poseł Krystyna Skowrońska, pan poseł Artur Gierada i pani poseł Magdalena Gąsior-Marek.

Solidarna Polska, bardzo proszę.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Bardzo proszę o przedstawienie kandydatury.

Poseł Jarosław Żaczek (SP):

Chcę zgłosić siebie – Jarosław Żaczek

Poseł Stanisław Żmijan (PO):

Czyli Solidarna Polska zgłasza kandydaturę pana posła Jarosława Żaczka.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):

Proszę pana przewodniczącego Żmijana o odczytanie kandydatur, które wpłynęły do prezydium, na członków podkomisji do spraw rozpatrzenia tego projektu. Bardzo proszę, panie przewodniczący.

Poseł Stanisław Żmijan (PO):

Komisje rekomendują: z Klubu Parlamentarnego Solidarna Polska: pana posła Jarosława Żaczka, z Klubu Parlamentarnego Sojusz Lewicy Demokratycznej: pana posła Leszka Aleksandraka, z Klubu Parlamentarnego Ruch Palikota: pana posła Witolda Klepacza, z Klubu Parlamentarnego Polskiego Stronnictwa Ludowego: pana posła Andrzeja Dąbrowskiego, z Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość: pana posła Andrzeja Adamczyka, panią poseł Gabrielę Masłowską, pana posła Jerzego Szmita i pana posła Grzegorza Woźniaka, z Klubu Parlamentarnego Platformy Obywatelskiej: panią poseł Bożennę Bukiewicz, panią poseł Krystynę Sibińską, pana posła Jacka Tomczaka, pana posła Łukasza Borowiaka, panią poseł Krystynę Skowrońską, pana posła Artura Gieradę i panią poseł Magdalenę Gąsior-Marek. Dziękuję.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):

To były propozycje klubów. Posłowie, których kandydatury zostały zgłoszone, wyrazili zgodę na udział w pracach tej podkomisji. Czy jest sprzeciw, aby podkomisja nadzwyczajna pracowała w składzie zaproponowanym przez poszczególne kluby? Nie słyszę.

Wobec niezgłoszenia sprzeciwu stwierdzam, że komisje powołały podkomisję nadzwyczajną.

Chciałabym powiedzieć, że zbliżamy się do końca posiedzenia. Członków podkomisji poproszę do stołu prezydyjnego celem ukonstytuowania podkomisji. Paniom i panom posłom oraz naszym gościom chciałabym podziękować za udział w posiedzeniu.

Zamykam wspólne posiedzenie Komisji Finansów Publicznych oraz Komisji Infrastruktury.